

Förslag

**Till:**  
Regionstyrelsen

## **Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus – motion om särskild mottagning för sexuellt våldsutsatta**

Johan Lindahl (S) och Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) har inkommit till regionfullmäktige med en motion där Socialdemokraterna i Region Halland yrkar att:

- Region Halland utreder förutsättningarna för ett öppnande av särskild mottagning för sexuellt våldsutsatta.

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Driftnämnden Hallands sjukhus, Driftnämnden Psykiatri och Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa med begäran om yttrande.

### **Driftnämndens yttrande**

Motionens yrkande handlar om att ”utreda förutsättningarna”. Om regionfullmäktige bifaller motionen bedömer nämnden att utredningen bör ske regionövergripande och där kan förvaltning Hallands sjukhus bistå.

Driftnämndens generella uppfattning är att framgångsrikt genomförande av nämndens komplexa uppdrag främjas om regionens sjukvårdsutmaningar, såsom tillgänglighet, ekonomi och kompetensförsörjning, beaktas när utvecklingsinitiativ värderas. I skenet av nämndens tilltagande behov av ekonomisk hushållning, konsolidering och omfattande pågående FVIS-relaterad verksamhetsutveckling är resursåtgång för utredning och ambitionsökningar viktiga att beakta.

Den typ av patienter som motionen avser identifieras och omhändertas idag inom bland annat primärvård, psykiatri, ungdomsmottagning/kvinnohälsovård, barnsjukvård, akutmottagningar och specialiserad gynekologisk och kirurgisk vård och yrkesgrupper såsom läkare, sjuksköterska, kurator och psykolog.

Driftnämndens uppfattning är att behov som spänner över såväl akuta som planerade insatser och över flera specialiteter, professioner och geografi generellt lämpar sig mindre väl för särskilda mottagningar med fördefinierade uppdrag eftersom det introducerar risk för kompetensförsörjningsutmaningar, sårbarhet och ojämlikhet. Nämndens uppfattning är att en eventuell utredning behöver belysa patient- och omvärldsperspektiv som är av betydelse för ärendet. Att säkerställa ändamålsenliga kontaktvägar, rutiner och kompetenshöjande insatser i vårdsystemets olika delar är ofta en mer framgångsrik väg.

### **Driftnämnden Hallands sjukhus**

Christian Lidén  
Ordförande driftnämnden

Kontrasignerat  
Carolina Samuelsson  
Sjukhuschef